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្រពះរជាណាច្រក 
ជាតិ សសនា ្រពះមហ

 
 

 

 

 

ពក្យេស�សករផ�ត់ផ�ង់មិនជាប់អ 
េលករនា ំចទំនិញេដយ េបសកកម�ករទូត កុងស៊ុល និង អង�ករអន�រ

អគ�នាយកដ �នពន� 
ៃន្រកសួងេសដ�កិច� និ ហិរ��វត�ុ 
នាយកដ �ន្រគប់ រ្គងអ�កជាប់ 

ទ្រមង អតប២២០              
FORM VAT 220 

01 កលប រិ េច�ទៃនកនាំចូទំនិញ Date of Importation of Goods

 02 អគារអគ�នាយកដ �នពន�ដរ ែ កងមហវថិីសហព័ន�រុេម ៉េសទុ 

នាយកដ �ន្រគប់ រ្គងអ�កជាប ់
Department of Large Taxpayer

APPLICATION FOR NON-TAXABLE SUPPLY ON THE IMPORTATION OF GOODS  
BY DIPLOMATIC OR  CONSULAR MISSIONS AND INTERNATIONAL ORGANIZATIONS 

     DD       MM        YYYY 

03 េឈ �ះស �នទូត កុងស៊ុល ឬអង�ករអន�រជName of Embassy, Legation or I.O. 

................................................................................................................................ 

................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................

04 
េឈ �ះអ�កេស�សុ Name of Claimant ................................................................................................................................................................................................ 

អសយដ  Address : ផ�ះេលខ No .............................. ផ�ូវ Street ....................................... ្រក� Group  ........................  ភូមិ Village ............................................. 
 

ឃុំ/សង �ត Sangkat ........................................ ្រក�ង/្រស�ក/ខ  District .......................................... េខត�/រជធា Municipality......................................................... 

ទូរស័ព�/ទូរសរPhone/Fax .........................................................  សរេអឡិច្រត�ន E-mail ............................................................................................................. 

05 ប�� ីរយមុខទំនិញែដលេស�សុករផ�ត់ផ�ង់មិនជាប់អ List of Goods on which non-taxable supply is claimed 

លរ 
No 

ព័តម៌ានៃនករនាំ
Importation details 

បរិ យាយមុខទំនិ
Description of Goods 

បរិ មា 
Quantity 

តៃម� 
Value 

្របាក់អករែដលេស� 
VAT Claimed 

06 សរុបទឹក្របាក់អករែដលេស� Total amount of  VAT claimed

07 េសចក�ី្របក DECLARATION

ខ�ុំ ជា ្របធានេបសកកម�ករទូត កុងស៊ុល អង�ករអន�ែដលមានករទទួលស�ល់ពីរជ  រដ�ភបា
I am an accredited chief of a diplomatic, or consular mission, or an international organization. 

ខ�ុំសូម្របក សថាទំនិញែដលបានេស�ករផ�ត់ផ�ង់មិនជាប់អដូចមានរយមុខក�ុងតរងខងេលេនះ ពិតជ  
hereby  declare that the goods on which non-taxable supply is claimed above are truly for  

យកមកេ្រប្របាស់ក�ុងករបំេពញមុខងរជាផ�ូវកររបស់អង�ភាពេយងខ�ុំ ្ 
the use in the performance of our unit’s official function. 

      េឈ �ះអ�កេធ�លិខិត្របក     ហត�េលខ និង្រ  កលប រិ េច�ទៃនលិខិត្រប 
    Name of the declaration maker       Signature & Stamp      Date of declaration 

...................................................      ........................................... 
DD     MM        YYYY

ស្រមាប់ម�ន�ីពន� FOR TAX OFFICIAL

              
 ទទួល Accepted មិនទទួល Rejected 

េឈ �ះម�ន�ី ....................... ................................ 
Name 

ហត�េលខ......................................................... 
Signature 

កលប រិ េច� 
Date      DD    MM    YYYY 

ទ្រមង់េនះ្រត�វេធ�េឡង០៣ ច្បោ 
Complete in triplicate 

សូមអនកំណត់បង �ញេនខ�ងមុននឹងបំេពញទ្រមង់េន
Read notes on the  reverse before completing the form 

ទំព័រ ១/២ 



 
 

កំណត់បង �ញក�ុងករបំេពញ ពក្យេស�សុំករផ�ត់ផ�ង់មិនជ 
េលករនា ំចូលទំនិញេដយេបសកកម�ករទូត កុងស៊ុល និង អង�ករអន 

 
 ្របអប់េលខ០១ សរេសរកលប រិ េច�ទៃនករនាំចូល ឬ កលបរិេច�ទេ្រគាងនឹងន  

 ្របអប់េលខ០២ ស្រមាប់ករ យាល័យរបបពិតបំេ 

 ្របអប់េលខ០៣ សរេសរេឈ �ះស �នទូត កុងស៊ុល ឬ អង�ករអន�រជា 

 ្របអប់េលខ០៤ សរេសរនាម និងេគាត�នាមបុគ�លេធ�ករេស�សុំ េដយបំេពញឲ្យបានច្បោស់លស ់នូវអសយដ�ន េដម្បីប��ក់ភាព្រតឹម្រ

ផ�តផ់�ង់មិនជាប់អករ ។ នាម េគាត�នាម និងអសយដ �នេនះវបានកត់្រតេនេលមូលប្្រតបង�ិលសង  

 ្របអប់េលខ០៥ ផ�ល់នូវព័តម៌ានលម�ិតៃនមុខទំនិញែដលេធ�ករនាំចូ 

 ្របអប់េលខ០៦ សរេសរទកឹ្របាក់សរុបៃនអករេលតៃម�បែន�មែដលេស�សុំករផ�ត់ផ�ង់មិនជាប់ 

 ្របអប់េលខ០៧ លុបេចលពក្យណាែដលមិន្រត�វករ សរេស ចុះហត�េលខ និងកលបរិេច�ទេធ�លិខិត្របក  

 

 

NOTES ON APPLICATION FOR NON-TAXABLE SUPPLY ON THE IMPORTATION OF GOODS 

BY DIPLOMATIC OR CONSULAR MISSIONS AND INTERNATIONAL ORGANIZATIONS 

 

 BOX 01 Insert the date of importation or intended importation. 

 BOX 02 Will be completed by the Real Regime Tax Office. 

 BOX 03 Insert the name of the embassy, legation, or international organization. 

 BOX 04 Insert the name of person making the claim. Provide the full address to enable the person to be identified as eligible to 
receive such non-taxable supply. This is the name that will be recorded on the refund cheque and the address to which 
the refund will be sent. 

 BOX 05 Provide the details requested for the importation. 

 BOX 06 Insert the total amount of VAT for which non-taxable supply is claimed. 

 BOX 07 Delete as appropriate, and complete the name and status in BLOCK CAPITALS. 

 

ទំព័រ ២/២ 


